PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR KEKO PIZZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

REQUERIMENTO N°/2025

Ilhéus, 28 de Março de 2025.

Ao Exmo. Sr. Cezar Porto,

Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa

Excelência que seja submetido o presente requerimento para apreciação do plenário,

sendo aprovado que seja oficiado O Diretor Geral de Trânsito da Superintendência

de Transporte, Trânsito e Mobilidade - SUTRAM, o Sr. Cláudio Cardoso,

implantar placas de identificação local e sinalização para o transito, Instalação

de placa nova, revitalização de sinalização horizontal e vertical, nas

proximidades da praça do salobrinho.

JUSTIFICATIVA

.  Os motoristas tem dificuldade de trafegar com segurança por falta de sinalização,

especialmente aqueles que não conhecem este local. Destacamos ainda que têm

ocorrido diversos acidentes, os quais poderiam ser evitados com uma boa

sinalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus - BA, 28 de março de 2025.

Manucleiton Moraes

Vereador